7 Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
¢ Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade e Execucao Orcamentaria - FINCON

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA R
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2013 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il')

IplanRIO
Emissao: 19/11/2013
Hora: 15:33:11

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO PREVISAO
RECEITAS Py -
INICIAL ATUALIZADA No Bimeste Até o Bimestre Até o Bimestre
2013 2012
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO |NTRA-OR(:,AMENTARIAS) ({)] 889.437.124,00 889.437.124,00 113.543.018,06 436.889.107,17 433.296.422,41

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacgéao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacgéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)

620.129.541,00
379.625.036,00
379.625.036,00
379.609.842,00

15.194,00

40.000,00
197.873.505,00

147.036.732,00
50.836.773,00

42.591.000,00
42.000.000,00
591.000,00
269.307.583,00
470.000,00

268.837.583,00

1.922.376.173,00

620.129.541,00
379.625.036,00
379.625.036,00
379.609.842,00

15.194,00

40.000,00
197.873.505,00

147.036.732,00
50.836.773,00

42.591.000,00
42.000.000,00
591.000,00
269.307.583,00

470.000,00

268.837.583,00

1.922.376.173,00

113.543.018,06
58.435.473,05
58.435.473,05
58.430.313,16
5.159,89

5.766,00
43.083.785,42

13.614.473,86
29.469.311,56

12.017.993,59

11.966.104,98
51.888,61

289.519.532,95

436.505.615,46
275.138.385,99
275.138.385,99
275.108.738,54

29.647,45

38.610,69
112.436.825,55

40.032.819,58
72.404.005,97

48.891.793,23
48.029.416,25
862.376,98
383.491,71
383.491,71

1.447.781.120,51

432.212.523,62
252.452.674,27
252.452.674,27
252.432.327,87

20.346,40

23.230,55
142.195.742,86
31.590,00
98.498.849,63
43.665.303,23

37.540.875,94
36.492.876,81
1.047.999,13
1.083.898,79
1.083.898,79

1.360.110.682,88

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (lll) = (1 + 1)

2.811.813.297,00

2.811.813.297,00

403.062.551,01

1.884.670.227,68

1.793.407.105,29
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DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS D%TQ&ALO Al?ra;ﬁEAA%A No Bimeste Até o Bimestre Até o Bimestre
2013 2012
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1V) \ 2.775.758.297,00 2.881.478.297,00 445.582.232,70 2.168.999.581,12 1.995.249.209,51
ADMINISTRAGCAO 78.502.000,00 73.721.000,00 296.038,51 2.307.493,52 1.037.260,35
Despesas Correntes 28.502.000,00 29.602.000,00 296.038,51 2.307.493,52 1.037.260,35

Despesas de Capital
PREVIDENCIA

Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (V)

50.000.000,00
2.697.256.297,00
2.697.256.297,00
2.238.800.412,00
458.455.885,00

55.345.000,00

44.119.000,00
2.807.757.297,00
2.807.757.297,00
2.341.301.412,00
466.455.885,00

60.126.000,00

445.286.194,19
445.286.194,19
375.450.872,13

69.835.322,06

2.166.692.087,60
2.166.692.087,60
1.822.516.699,18

344.175.388,42

60.125.656,30

1.994.211.949,16
1.994.211.949,16
1.673.819.687,48

320.392.261,68

53.999.733,52

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (VI) = (IV + V)

2.831.103.297,00 ‘

2.941.604.297,00 ‘

445.582.232,70 ‘

2.229.125.237,42 ‘

2.049.248.943,03

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (il - VI)

(19.290.000,00)|

(129.791.000,00) \

(42.519.681,69)|

(344.455.009,74)|

(255.841.837,74)
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RS 1,00
_ _ RECEITAS REALIZADAS
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR PREVISAO PREVISAO G OB G OB
INICIAL ATUALIZADA No Bimeste té o Bimestre té o Bimestre
2013 2012
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 19.290.000,00 19.290.000,00 2.857.800,27
Plano Financeiro 19.290.000,00 19.290.000,00 2.857.800,27
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 19.290.000,00 19.290.000,00 2.857.800,27

Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Formagéao de Reserva
Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

\ PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

Setembro/2013

PERIODO DE REFERENCIA

Outubro/2013

Dezembro/ 2012

Caixa

Bancos Conta Movimento
Investimentos

Outros Bens e Direitos

2.292.167.666,48

180.239.600,86

10.521.596,55

166.213.766,51
2.263.132.287,08
10.469.981,72

162.852.021,48
1.159.665.275,49
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RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimeste

Até o Bimestre
2013

Até o Bimestre
2012

RECEITAS CORRENTES (VIiI)
Receita de Contribuigbes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

DEDUGOES DA RECEITA (X)

1.922.376.173,00
1.901.115.907,00
739.677.944,00
739.677.944,00
739.677.944,00

1.161.437.963,00

21.260.266,00

1.922.376.173,00
1.901.115.907,00
739.677.944,00
739.677.944,00
739.677.944,00

1.161.437.963,00

21.260.266,00

289.519.532,95
286.296.877,45
97.695.779,79
97.695.779,79
97.695.779,79

188.601.097,66

3.222.655,50

1.447.781.120,51
1.432.788.535,62
535.110.571,60
535.110.571,60
535.110.571,60

897.677.964,02

14.992.584,89

1.360.110.682,88
1.342.277.920,64
511.945.501,41
511.945.501,41
511.945.501,41

830.332.419,23

17.832.762,24

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XI) = (VIII + IX - X)

1.922.376.173,00

1.922.376.173,00

289.519.532,95

1.447.781.120,51

1.360.110.682,88

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimeste

Até o Bimestre
2013

Até o Bimestre
2012

ADMINISTRAGAO (XII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

55.345.000,00
55.345.000,00

60.126.000,00
60.126.000,00

60.125.656,30
60.125.656,30

53.999.733,52
53.999.733,52

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XIlI) = (XII)

55.345.000,00

60.126.000,00

60.125.656,30

53.999.733,52

SISTEMA: FINCON - Sistema de Contabilidade e Execugédo Orgamentaria

Motas:

' A partir do més de jund2012 foram incluides na linha “Investimentos” os valores relativos a incorpora cdo dos imaveis constantes do Anexo Il

FONTE: FUNPREVI

' A partir do més de outiZ2013 foram incluides na linha “Investimentos” os valores relatives a Letras Hipotecarias constantes do &nexo Il , :
2 & partir do més de jun/2013, para atender a Resolucdo 3S22/2010 do Conselhe Monetario Nacional, o saldo da conta de Acies foi transferido da linha de “Investimentos™ para a

a linhka de "Outros Bens e Diretos”.

da Lei S30062011.

da Lei S30002011.
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